

## BF ANLÆG ApS

Katmosevej 29

8800 Viborg

CVR-nr. 30 60 10 68

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. januar 2023

---

Jesper Bach  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance pr. 31. december 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	BF ANLÆG ApS Katmosevej 29 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 60 10 68
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Stiftet: 1. juni 2007
	Regnskabsår: 16. regnskabsår
	Hjemsted: Viborg
<b>Bestyrelse</b>	René Jespersen, formand Jesper Bach, næstformand
<b>Direktion</b>	René Jespersen, direktør Jesper Bach
<b>Revision</b>	Revision+ Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Skalhuse 5 9240 Nibe
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea A/S Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive gartner og entreprenørvirksomhed mm.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 4.446.235, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.261.661.

Året 2022 har budt på en rutchetur for BF Anlæg. Året 2021 efterlod os, med et dybt hul, i form af tab i forbindelse med kundekonkurser. Det tvang os til at nytænke 2022. Ved indgangen til 2022 var vores ordrebog godt fyldt op til sæsonen, og året har budt på mange og spændende projekter, der har flyttet BF Anlæg som virksomhed. Vi formåede således at øge omsætningen fra 65 mio. kr. i 2021, til 110 mio. kr. i 2022. Samtidig fik vi skåret ind til benet, og vendt et underskud på 5,1 mio. kr. til et overskud på 4,4 mio. kr.

Vi rakte i starten af året ud til nogle dygtige samarbejdspartnere, og kom ret hurtigt tilbage på sporet. Med implementeringen af strategien "BF Anlæg 3.0" lagde vi samtidig en ambitiøs vækstplan, som over 3 år skal flytte vores forretning fra at være en traditionel anlægsgartnervirksomhed, til at være en moderne virksomhed, der udnytter digitaliseringen, til at levere unikke løsninger til den kvalitetsbevidste kunde. Udover at BF skal være datadrevet, har vi samtidig vedtaget en række økonomiske målsætninger. En af disse er at øge vores toplinie til 3 cifferet millionomsætning, og vigtigst af alt samtidig holde stærkt fokus på bundlinjen, så denne bliver styrket markant. Virksomheden har flyttet sig med hastige skridt, og vores første milepæl i den økonomiske målsætning, er nået allerede i år et, ja forretningen er faktisk næsten fordoblet på et år.

Resultatet i 2022 anses som værende tilfredsstillende, og målsætningen er overrealiseret. Dette på trods af investeringer i nye systemer, og væsentlige forhøjede omkostninger i forbindelse med finansiering, ændrede kreditvilkår på indkøb, inflation, og branche der i mange henseender, er presset hårdt af de økonomiske omgivelser.

Vi glæder os til et 2023, hvor den positive rejse fortsætter, sammen med alle de gode kunder og samarbejdspartnere, der har vist os stor loyalitet gennem hele processen. Vi ser frem til at bruge den platform, der er skabt i 2022, til at give endnu mere kraft til eksekvering af strategien for vores virksomhed.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>40.368.986</b>	<b>19.143.067</b>
Personaleomkostninger	1	-32.573.004	-24.606.846
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>7.795.982</b>	<b>-5.463.779</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-802.924	-647.849
<b>Resultat før finansielle poster (EBIT)</b>		<b>6.993.058</b>	<b>-6.111.628</b>
Finansielle indtægter		619	0
Finansielle omkostninger	2	-1.242.620	-366.243
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.751.057</b>	<b>-6.477.871</b>
Skat af årets resultat	3	-1.304.822	1.412.060
<b>Årets resultat</b>		<b>4.446.235</b>	<b>-5.065.811</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.446.235	-5.065.811
		<b>4.446.235</b>	<b>-5.065.811</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	4	2.564.848	1.418.272
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.068.077	845.310
Indretning af lejede lokaler	4	22.404	35.087
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.655.329</b>	<b>2.298.669</b>
Deposita		645.238	21.000
Udskudte skatteaktiver		0	1.043.745
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>645.238</b>	<b>1.064.745</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.300.567</b>	<b>3.363.414</b>
Råvarer og hjælpematerialer		507.930	200.910
<b>Varebeholdninger</b>		<b>507.930</b>	<b>200.910</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.216.450	7.136.614
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.556.342	2.462.300
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.320	0
Andre tilgodehavender		389.147	2.232.342
Periodeafgrænsningsposter		82.902	79.305
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.268.161</b>	<b>11.910.561</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.996.868</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>22.772.959</b>	<b>12.111.471</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>27.073.526</b>	<b>15.474.885</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		322.377	686.303
Overført resultat		4.814.284	4.123
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.261.661</u></b>	<b><u>815.426</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		252.048	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>252.048</u></b>	<b><u>0</u></b>
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.000.000
Andre kreditinstitutter		4.841.967	0
Leasingforpligtelser		1.311.032	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.152.999</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
Banker		1.560.082	3.074.616
Kreditinstitutter		1.200.000	0
Leasingforpligtelser		464.446	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.706.590	4.540.667
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	12.714
Skyldigt sambeskatningsbidrag		89.306	0
Anden gæld		1.386.394	5.031.462
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.406.818</u></b>	<b><u>12.659.459</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>21.559.817</u></b>	<b><u>14.659.459</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>27.073.526</u></b>	<b><u>15.474.885</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	686.303	4.123	815.426
Overførsler, reserver	0	0	363.926	363.926
Årets resultat	0	0	4.446.235	4.446.235
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-363.926	0	-363.926
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>322.377</b>	<b>4.814.284</b>	<b>5.261.661</b>

## Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	26.914.288	20.422.058
Pensioner	2.842.025	2.216.741
Andre omkostninger til social sikring	869.005	724.618
Andre personaleomkostninger	<u>1.947.686</u>	<u>1.243.429</u>
	<b><u>32.573.004</u></b>	<b><u>24.606.846</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>39</u>
	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	60.000	91.258
Andre finansielle omkostninger	<u>1.182.620</u>	<u>274.985</u>
	<b><u>1.242.620</u></b>	<b><u>366.243</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	9.029	0
Årets udskudte skat	<u>1.295.793</u>	<u>-1.412.060</u>
	<b><u>1.304.822</u></b>	<b><u>-1.412.060</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	1.652.647	2.647.499	63.413
Tilgang i årets løb	1.928.000	535.000	0
Afgang i årets løb	-384.583	-40.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>3.196.064</u>	<u>3.142.499</u>	<u>63.413</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.407.000	110.000	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-510.000	0	0
Opskrivninger 31. december 2022	<u>897.000</u>	<u>110.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.641.375	1.912.189	28.326
Årets afskrivninger	478.008	312.233	12.683
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-591.167	-40.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.528.216</u>	<u>2.184.422</u>	<u>41.009</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.564.848</u></b>	<b><u>1.068.077</u></b>	<b><u>22.404</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.770.833</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>5 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	681.050	706.939
Mellem 1 og 5 år	<u>638.521</u>	<u>634.697</u>
	<u><b>1.319.571</b></u>	<u><b>1.341.636</b></u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	843.500	603.500

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 4 lejemål, med 3 måneders opsigelsesvarsel. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 166 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid op til 30 måneder. Den samlede forpligtelse i leasingperioden udgør 1.320 t.kr.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse samt anden finansiering er tinglyst virksomhedspant på t.kr 16.500 med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill, hvis regnskabsmæssigeværdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr 23.914.

Selskabet har stillet ab92 garantier for t.kr 11.815.